
Lehrperson Fach Klassen Tag Uhrzeit

ALMBERGER Margareta Maria Margareta-Maria.Almberger@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 4AWS, 5BFM Freitag 09.30 - 10.20 Uhr

EGGER Philipp Philipp.Egger@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 2ASP, 2B, 3BFM(G), 5AFM Montag 09.30 - 10.20 Uhr

HELLWEGER Markus Markus.Hellweger@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 3AWI, 3BWI, 5AWI, 5BWI Donnerstag 11.25 - 12.15 Uhr

KLOTZ Viktoria Viktoria.Klotz@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 1A(Dt), 1ASP, 1C, 3AFM Freitag 09.30 - 10.20 Uhr

PERKMANN Lena Lena.Perkmann@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte

1A(G), 1AWS(G), 2C, 3AWS, 

4AWI Mittwoch 08.40 - 09.30 Uhr

PFLANZ Marc Detlef Marc-Detlef.Pflanz@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 1B, 2A, 2AWS(G), 3CFM Freitag 08.40 - 09.30 Uhr

STEINER Carmen Carmen.Steiner@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 2AWS(Dt), 4AFM, 5AWS Freitag 11.25 - 12.15 Uhr

WARGER Maria Maria.Warger2@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 4BFM Donnerstag 10.35 - 11.25 Uhr

ZÖGGELER Melanie Melanie.Zoeggeler@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte 1D, 1AWS(Dt), 3BFM(Dt) Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

ANDREI Maria Miruna Maria-Miruna.Andrei@scuola.alto-adige.it Italienisch 2AWS Montag 08.40 - 09.30 Uhr

COVI Silvia Maria Silvia-Maria.Covi@scuola.alto-adige.it Italienisch 1D, 2B, 4AWS, 5AWS Mittwoch 10.35 - 11.25 Uhr

LAURITO Emanuela Emanuela.Laurito@scuola.alto-adige.it Italienisch 1C, 1AWS, 3AWS, 4AWI Donnerstag 10.35 - 11.25 Uhr

LÄNGERER Lisa Lisa.Laengerer@schule.suedtirol.it Italienisch 2C, 3AWI, 3BWI, 5AWI, 5BWI Freitag 10.35 - 11.25 Uhr

MURTAS Matteo Matteo.Murtas@scuola.alto-adige.it Italienisch 1ASP, 2A, 4BFM, 5AFM, 5BFM Freitag 08.40 - 09.30 Uhr

SETTE Roberto Roberto.Sette@scuola.alto-adige.it Italienisch 1B, 2ASP, 3AFM, 3BFM, 4AFM Mittwoch 09.30 - 10.20 Uhr

TABARELLI Jessica Jessica.Tabarelli@scuola.alto-adige.it Italienisch 1A, 3CFM Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

GAMPER Valentina Valentina.Gamper@schule.suedtirol.it Englisch 1D, 3CFM Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

LEE Antonia Antonia.Lee@schule.suedtirol.it Englisch 1ASP, 2ASP, 5AWS Dienstag 10.35 - 11.25 Uhr

PALLOZZI Elisabeth Elisabeth.Pallozzi@schule.suedtirol.it Englisch 1A, 1AWS, 3AWS, 4AWS, 5AWI Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

RIGATO Maria Maria.Rigato@schule.suedtirol.it Englisch 1C, 2A, 2AWS, 3AWI, 3BWI, 4AWI Montag 09.30 - 10.20 Uhr

RITSCH Margit Margit.Ritsch@schule.suedtirol.it Englisch 1B, 2C, 3AFM, 3BFM Dienstag 09.30 - 10.20 Uhr

TEUTSCH Gudrun Gudrun.Teutsch@schule.suedtirol.it Englisch

2B, 4AFM, 4BFM, 5AFM, 5BFM, 

5BWI Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

VARIGNANI Ilenja

Suppl. RODRIGUEZ Dora S. DoraSilvia.Rodriguez@scuola.alto-adige.it Spanisch

1AWS, 2AWS, 3AWS, 4AWS, 

5AWS Dienstag 08.40 - 09.30 Uhr

BRAUN Harald Harald.Braun@schule.suedtirol.it Mathematik

2AWS, 3CFM, 3AWS, 4AFM, 

5AFM Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

DIRLER Sophie Sophie.Dirler@schule.suedtirol.it Mathematik

1ASP, 2ASP, 3AFM, 3BFM, 4BFM, 

5AWS Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

FILL Harald Harald.Fill@schule.suedtirol.it Mathematik 1D, 1AWS, 2B, 2C, 4AWS Mittwoch 10.35 - 11.25 Uhr

PERKMANN Michael Michael.Perkmann@schule.suedtirol.it Mathematik 2A, 3BWI, 4AWI, 5BFM Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

SILLER Elisabeth Elisabeth.Siller@schule.suedtirol.it Mathematik 3AWI, 5AWI, 5BWI Mittwoch 11.25 - 12.15 Uhr

STRICKER Alexandra Alexandra.Stricker@schule.suedtirol.it Mathematik 1A, 1B, 1C Montag 10.35 - 11.25 Uhr

GRITSCH Markus Johann Markus-Johann.Gritsch@schule.suedtirol.it Informatik 3AWI, 5BWI Freitag 09.30 - 10.20 Uhr

HALLER Marjan Martin Marjan-Martin.Haller@schule.suedtirol.it Informatik 3BWI Mittwoch 11.25 - 12.15 Uhr

HÖLLER Benjamin Benjamin.Hoeller@schule.suedtirol.it Informatik 4AWI, 5AWI Freitag 08.40 - 09.30 Uhr

FREI Werner Werner.Frei@schule.suedtirol.it Lab. für Informatik 3AWI, 3BWI, 4AWI, 5AWI, 5BWI Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

FREI Werner Werner.Frei@schule.suedtirol.it 

Informations- und

Kommunikationstechnologien 2A, 2ASP, 2B, 2C Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

GRITSCH Markus Johann Markus-Johann.Gritsch@schule.suedtirol.it

Informations- und

Kommunikationstechnologien 3CFM Freitag 09.30 - 10.20 Uhr

HALLER Marjan Martin Marjan-Martin.Haller@schule.suedtirol.it

Informations- und

Kommunikationstechnologien

1D, 1AWS, 2AWS, 3AFM, 3AWS, 

4AFM, 4BFM, 4AWS, 5AFM, 

5BFM Mittwoch 11.25 - 12.15 Uhr

HÖLLER Benjamin Benjamin.Hoeller@schule.suedtirol.it

Informations- und

Kommunikationstechnologien 1A, 1ASP, 1B, 1C, 3BFM Freitag 08.40 - 09.30 Uhr

AGNELLI Petra Petra.Agnelli@schule.suedtirol.it

Betriebswirtschaftslehre

Betriebswirtschaft und Geopolitik

3BFM

5AWS Mittwoch 10.35 - 11.25 Uhr

BOHRER Patrizia Patrizia.Bohrer@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 2ASP, 2B, 2C, 3BWI Mittwoch 11.25 - 12.15 Uhr

FUCHSBERGER Barbara Barbara.Fuchsberger@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaft und Geopolitik 3AWS, 4AWS Freitag 10.35 - 11.25 Uhr

HÖLLRIGL Emanuela Emanuela.Hoellrigl@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 2AWS, 3AWI Montag 10.35 - 11.25 Uhr

LADURNER Claudia Claudia.Ladurner@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 2A, 5AWI, 5BWI Mittwoch 09.30 - 10.20 Uhr

SCHÖTZER Stefanie Stefanie.Schoetzer@scuola.alto-adige.it Betriebswirtschaftslehre 4AWI, 5BFM Montag 09.30 - 10.20 Uhr

STIMPFL Birgit Birgit.Stimpfl@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 3CFM, 4BFM Montag 09.30 - 10.20 Uhr

STRICKER Alexandra Alexandra.Stricker@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 4AFM Montag 10.35 - 11.25 Uhr

ZELGER Sabine Sabine.Zelger@schule.suedtirol.it Betriebswirtschaftslehre 3AFM, 5AFM Donnerstag 09.30 - 10.20 Uhr

DONATI Verena Verena.Donati@schule.suedtirol.it Recht und Wirtschaft 1B, 1C Donnerstag 12.15 - 13.05 Uhr

SCHWIENBACHER Carmen M. Carmen-Margot.Schwienbacher@schule.suedtirol.it 

Recht und Wirtschaft

Rechtskunde/VWL

Internationale Beziehungen

1D

3AFM, 3AWI(VWL)

3AWS, 5AWS Mittwoch 10.35 - 11.25 Uhr

SCHWIENBACHER Renate Renate.Schwienbacher@schule.suedtirol.it 

Recht und Wirtschaft

Rechtskunde/VWL

1ASP

3BFM, 3BWI Montag 09.30 - 10.20 Uhr

STADLER Christian Christian.Stadler@schule.suedtirol.it
Recht und Wirtschaft

Rechtskunde/VWL

1A

3CFM, 4AFM, 4BFM Montag 08.40 - 09.30 Uhr

STAUDER Roland Roland.Stauder@schule.suedtirol.it Rechtskunde/VWL 3AWI(RK), 4AWI, 5AWI, 5BWI Dienstag 09.30 - 10.20 Uhr

UNTERER Sabine Sabine.Unterer@schule.suedtirol.it 

Recht und Wirtschaft

Rechtskunde/VWL

Internationale Beziehungen

1AWS 

5AFM, 5BFM

4AWS Dienstag 10.35 - 11.25 Uhr

GÖGELE Julia Julia.Goegele@schule.suedtirol.it Biologie/Erdwissenschaften 1ASP, 1B, 1C, 1D, 2A, 2B Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

WITTMER Katrin Katrin.Wittmer@schule.suedtirol.it Biologie/Erdwissenschaften 1A, 1AWS, 2ASP, 2C, 2AWS Montag 09.30 - 10.20 Uhr

GÖGELE Julia Julia.Goegele@schule.suedtirol.it Physik/Chemie 1B, 1C Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

POHLMANN Astrid Astrid.Pohlmann@schule.suedtirol.it Physik/Chemie 1A, 1ASP, 1AWS, 2A, 2ASP, 2B Freitag 09.30 - 10.20 Uhr

WITTMER Katrin Katrin.Wittmer@schule.suedtirol.it Physik/Chemie 1D, 2C, 2AWS Montag 09.30 - 10.20 Uhr

GÖTSCH Philipp Philipp.Goetsch@schule.suedtirol.it Geographie/Wirtschaftsgeo. 1ASP, 1D, 4BFM Montag 08.40 - 09.30 Uhr

KLOTZNER Barbara Barbara.Klotzner@schule.suedtirol.it Geographie/Wirtschaftsgeo.

1B, 2A, 2B, 2C, 3AFM, 3CFM, 

4AFM Mittwoch 09.30 - 10.20 Uhr

LEITER Judith Judith.Leiter@schule.suedtirol.it Geographie/Wirtschaftsgeo.

1A, 1C, 1AWS, 2ASP, 2AWS, 

3BFM, 3AWS, 4AWS Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

GOSTNER Christine Christine.Gostner@schule.suedtirol.it Religion

1A, 1ASP, 1AWS, 1B, 1C, 1D, 

3AFM, 3BFM, 3CFM, 3AWS, 

3AWI, 3BWI, 4AFM, 4BFM, 4AWS, 

4AWI, 5AFM, 5BFM, 5AWS, 5AWI, 

5BWI Dienstag 10.35 - 11.25 Uhr

PESCH Dirk Bernhard Dirk-Bernhard.Pesch@schule.suedtirol.it Religion 2A, 2ASP, 2AWS, 2B, 2C Donnerstag 10.35 - 11.25 Uhr

CHRISTANELL Matthias Matthias.Christanell@schule.suedtirol.it Sport und Bewegung

1A, 1B, 1C, 2ASP, 2AWS, 3AWS, 

4AWS, 5AWS, 5AWI, 5BWI Dienstag 10.35 - 11.25 Uhr

GRÜNER Maria Luise Marialuise.Gruener@schule.suedtirol.it Sport und Bewegung 2A, 3AFM, 4AFM, 5AFM Montag 10.35 - 11.25 Uhr

HEEL Janet Janet.Heel@schule.suedtirol.it Sport und Bewegung 1D, 1AWS, 3AWI Mittwoch 09.30 - 10.20 Uhr

HOFER Georg Richard Georg-Richard.Hofer@schule.suedtirol.it Sport und Bewegung

1ASP, 2B, 2C, 3BFM, 3CFM, 

3BWI, 4BFM, 4AWI, 5BFM Donnerstag 11.25 - 12.15 Uhr

GRITSCH Sabine Sabine.Gritsch@schule.suedtirol.it Inklusion 1A, 1ASP, 2ASP Donnerstag 08.40 - 09.30 Uhr

HOLZNER Bernardette Bernardette.Holzner@schule.suedtirol.it Inklusion 2AWS, 4BFM, 5BFM Freitag 10.35 - 11.25 Uhr

MAFFEI Sylvia Sylvia.Maffei@schule.suedtirol.it Inklusion 1B, 1C, 2C, 3CFM, 3BWI Donnerstag 10.35 - 11.25 Uhr

SCHWIENBACHER Doris Doris.Schwienbacher@schule.suedtirol.it Inklusion 3AWI, 3AFM, 4AWI Mittwoch 11.25 - 12.15 Uhr

Meran, am 11.02.2025

Sprechstundenplan

Schuljahr 2024/25

Bitte melden Sie sich mindestens 2 Arbeitstage vorher unter der E-Mail-Adresse der Lehrperson zur individuellen Sprechstunde an.

Die Lehrpersonen sind in einem der beiden Lehrerzimmer anzutreffen, ansonsten fragen Sie bitte im Sekretariat nach.
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